2.1.6. Haja manifestação expressa da contratada informando o interesse na prorrogação;

2.1.7. Seja comprovado que o contratado mantém as condições iniciais de habilitação.  

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R$ 95.878,43 (noventa e cinco mil e oitocentos e setenta e oito reais
e quarenta e três centavos). 

3.1.1. R$ 9.218,84 (nove mil e duzentos e dezoito reais e oitenta e quatro centavos), referente ao
serviço  de manutenção  preven@va  anual  em equipamento infravermelho próximo BUCHI  N-500,
conforme Proposta nº 441001854 - Natureza de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros;

3.1.2. R$ 5.994,40 (cinco mil e novecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos), referente
ao serviço  de manutenção corre@va em equipamento infravermelho próximo BUCHI  N-500 (sob
demanda), conforme Proposta nº 441001854 - Natureza de Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços
de Terceiros;

3.1.2.1. Quanto à manutenção corre@va, foram es@madas 08 (oito) horas (sob demanda);  o
valor  unitário  (R$  749,30  -  setecentos  e  quarenta  e  nove  reais  e  trinta  centavos)  será
cobrado como horas/técnicas;

3.1.2.2.  Mediante  solicitação -  Com valor  definido em Contrato  (R$ 749,30 -  setecentos  e
quarenta  e  nove  reais  e  trinta  centavos  /HORA),  sendo  que  para  cada  chamado  serão
considerados 08 (oito) horas de serviço (no mínimo). 

3.1.3. R$ 70.000,00 (setenta mil reais), referente à aquisição de peça de reposição para equipamento
infravermelho próximo BUCHI N-500 – Laser (sob demanda),  conforme Proposta nº 441001854 -
Natureza de Despesa: 33.90.30.00 – Material de Consumo;

3.1.4. R$ 10.665,19 (dez mil e seiscentos e sessenta e cinco reais e dezenove centavos), referente
à aquisição de peça de reposição para equipamento infravermelho próximo BUCHI N-500 – Lâmpada
Halógena (sob demanda), conforme Proposta nº 441001854 - Natureza de Despesa: 33.90.30.00 –
Material de Consumo;

3.2.

[...]

A CONTRATADA prestará garan@a de execução do contrato, nos moldes do art. 56 da Lei nº 8.666, de
1993, com validade durante a execução do contrato e por 90 (noventa) dias após o término da vigência
contratual, em valor correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato que corresponde
ao valor de R$ 4.793,92 (quatro mil e setecentos e noventa e três reais e noventa e dois centavos).

7.2. No prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, prorrogáveis por igual período, a critério da CONTRATANTE,
contados da assinatura do contrato,  a CONTRATADA deverá apresentar comprovante de prestação de
garan@a, podendo optar por caução em dinheiro ou ]tulos da dívida pública, seguro-garan@a ou fiança

[...]

Relações Governamentais e Institucionais - AERIN/MAPA - UG 130141, CNPJ:
00.396.895.0001-25 e o MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, CNPJ: 87.612.891/0001-15. Processo:
21000.092260/2019-91. Objeto: Aquisição de equipamentos agrícolas. TERMO ADITIVO
PARA AJUSTE DE VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA. Valor Global: R$ 335.000,00
(trezentos e trinta e cinco mil reais), Valor de Contrapartida: R$ 96.250,00 (noventa e seis
mil duzentos e cinquenta reais) Vigência: 31/12/2019 a 31/12/2021. Data de Assinatura do
Termo Aditivo: 24/09/2020. Signatários: Concedente - EDMILSON ALVES, CPF: 606.089.001-
68 - Chefe da Assessoria Especial de Relações Governamentais e Institucionais/MAPA ,
Convenente: ANTONIO CARLOS DAMIN, CPF: